
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:60913/2018

 
VISTO las presentes actuaciones, en las que el Director del Área de Estadísticas e
Indicadores Institucionales dependiente de la Secretaría General Dr. ARNALDO
MANGEAUD, solicita la designación de la Dra. María  Alicia Maccagno; y

CONSIDERANDO:

Que la Dra. Macagno desarrolló tareas en el Programa de Estadísticas (PEU)
Universitarias de la Secretaría de Asuntos Académicos y en la actualidad en el Área
mencionada precedentemente;

Que sus funciones específicas consisten en la confección del Anuario Estadístico,
confección de la Síntesis Estadística, así como la participación en todos los
procedimientos de Encuestas a cargo del Área, en el asesoramiento a usuarios de
diferentes UA en la información de la UNC y dando respuestas a consultas de otras
universidades, entre otras;

Por ello

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Designar a la Dra. María Alicia Maccagno (Legajo 29294) en el Área
de Estadísticas e Indicadores Institucionales dependiente de la Secretaría General, con
una retribución equivalente a un cargo de Profesora Adjunta con dedicación Exclusiva
(109), a los fines indicados en el Considerando de la presente Resolución, a partir del 1º
de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020.

ARTÍCULO 2º.- La nombrada, en el término de diez días y con copia de la presente,
deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones de la UNC, a
sus efectos.

 



 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase a sus efectos al Departamento Contable.

/gc


	fecha: Miércoles 13 de Febrero de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2019-89-E-UNC-REC
		2019-02-12T14:41:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-02-13T14:19:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-02-13T14:23:38-0300
	GEDO




